[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
19.10.2021                                              № 360
п.г.т. Гари

О ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа
В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом                от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая экспертное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа от 14 августа 2019 года, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Пуксинская средняя общеобразовательная школа (далее – МКОУ Пуксинская СОШ), расположенное по адресу: 624925, Свердловская область, Гаринский район, п. Пуксинка, ул. Школьнаяя, 17.

2. Создать ликвидационную комиссию МКОУ Пуксинская СОШ        и утвердить ее состав (Приложение№ 1).

3. Утвердить порядок и сроки ликвидации МКОУ Пуксинская СОШ (Приложение № 2).

4. Утвердить Регламент работы ликвидационной комиссии (Приложение № 3).

5. Ликвидацию МКОУ Пуксинская СОШ завершить до 25 декабря 2021 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Коробейникова В.В.
Глава
Гаринского городского округа                                                   С.Е. Величко
 Приложение № 1
к постановлению администрации
Гаринского городского округа

от 19.10.2021№ 360
Состав

ликвидационной комиссии Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя
общеобразовательная школа
1. Зольникова Елена Георгиевна – Директор Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа, председатель комиссии;

2. Еманова Ольга Аркадьевна – юрисконсульт Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа, секретарь комиссии;

3. Королева Елена Викторовна – главный бухгалтер Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа, член комиссии;
4. Безденежных Татьяна Александровна – заместитель главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа, член комиссии;
5. Батенева Светлана Геннадьевна – методист Муниципального казенного учреждения «Информационно – методический центр» Гаринского городского округа, член комиссии.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Гаринского городского округа

от 19.10.2021№ 360

Порядок и сроки ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий
	Ответственный за исполнение

	1.
	Принятие решения о ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа
	Ст.61,ст.62 ГК РФ
	Администрация Гаринского городского округа

	2.
	Письменное уведомление налогового органа Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа о процессе ликвидации
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о решении ликвидации ст. 62 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия

	3.
	Начало работы ликвидационной комиссии
	20 октября 2021 года
	Ликвидационная комиссия

	4.
	Разместить сведения о ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа
	В порядке, установленном законом п.1 ст.63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и его утверждение
	После окончания срока предъявления требований кредиторами п.2 ст.63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия

	6.
	Уведомление налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	Незамедлительно после составления промежуточного баланса
	Ликвидационная комиссия

	7.
	Составление ликвидационного баланса и его утверждение
	После завершения расчетов с кредиторами п.6 ст.63 ГК РФ
	Ликвидационная комиссия

	8.
	 Подача документов, в налоговый орган по месту регистрации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа
	После завершения процесса ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия

	9.
	Получение документов о государственной регистрации ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа как юридического лица:

а) лист записи в ЕГРЮЛ

б)уведомление о снятии с учета в налоговом органе

	Ликвидационная комиссия

Приложение № 3
к постановлению администрации
Гаринского городского округа

от 19.10.2021№ 360

Регламент работы

Ликвидационной комиссии юридического лица - Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа
1. Общее положение

1.1. Целью создания Ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пуксинская средняя общеобразовательная школа (далее – МКОУ Пуксинская СОШ).

1.2.  С момента назначения Ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности МКОУ Пуксинская СОШ в период ликвидации и управления делами МКОУ Пуксинская СОШ

1.3. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого юридического лица МКОУ Пуксинская СОШ выступает в суде.

1.4.  В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Регламентом и локально правовыми актами МКОУ Пуксинская СОШ.

1.5.  Ликвидационная комиссия несет по нормам гражданского законодательства Российской Федерации ответственность за вред, причиненный МКОУ Пуксинская СОШ, также третьим лицам.
2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1. Состав Ликвидационной комиссии утверждается постановлением администрации Гаринского городского округа.

3. Полномочия Ликвидационной комиссии

3.1.  Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические            и юридические действия по ликвидации МКОУ Пуксинская СОШ                     в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации МКОУ Пуксинская СОШ согласно с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.
3.2.  По результатам проведения процедуры ликвидации Ликвидационная комиссия составляет заключительный отчет о завершении процедуры ликвидации и предоставляет его на утверждение главы Гаринского городского округа.
4. Регламент работы Ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2.  Заседание Ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии  проводятся в очной форме.

4.4. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол:

4.4.1. Протокол заседания Ликвидационной комиссии составляется не позднее трех рабочих дней после его проведения.

4.4.2. В протоколе заседания Ликвидационной комиссии указывается: место и время его проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним; принятые решения.

4.4.3. Протокол заседания Ликвидационной комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.
4.5. Председатель комиссии:

-  созывает и проводит ее заседание;

-  организовывает текущую работу Ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени.

4.6. Секретарь Ликвидационной комиссии:

       - ведет протоколы заседания Ликвидационной комиссии;

       - доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.
4.7. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом.

             4.7.1. Решения Ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов при помощи поименного голосования или простым поднятием руки присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии.

4.8. Документы, ходящие от имени Ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.

4.9. Ликвидационная комиссия может большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, изменить повестку дня заседания Ликвидационной комиссии путем включения в повестку дня дополнительных вопросов.

5. Заключительные положения

5.1. Полномочия Ликвидационной комиссии прекращаются                    с момента исключения  МКОУ Пуксинская СОШ из Единого государственного реестра юридических лиц.